
"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTICULO 2º - 

ARTICULO 1º - Fijar el Cronograma del Llamado a Inscripción de Antecedentes para
proveer cargos de Adscriptos a las Cátedras y Proyectos de la Facultad de
Humanidades, a partir del 20 de mayo del 2024 y hasta la hora 20:00 del día 03 de
junio del mismo año, según el procedimiento administrativo correspondiente.

 

RES - 2024 - 570 - D-HUM # UNNE

VISTO:

La necesidad de fijar el cronograma del Llamado a Inscripción de Antecedentes
para proveer los cargos de Adscriptos a Cátedras y Proyectos en la Facultad de
Humanidades de acuerdo con lo establecido en la RES-2023-252-CD-HUM#UNNE,
que contiene el Reglamento de Adscripciones de esta Casa de Altos Estudios, para el
Ciclo Lectivo 2024; y

CONSIDERANDO:

Que el citado Reglamento establece que la Facultad hará dos convocatorias
anuales para la inscripción de postulantes en las Cátedras y Proyectos. Se realizarán
durante el mes de mayo (para las asignaturas que se dicten en el segundo cuatrimestre)
y el mes de noviembre (para las asignaturas del primer cuatrimestre y anuales) de cada
año, y será por quince (15) días hábiles;

Que dada la implementación del SUDOCU, se sugiere que se bajen los
formularios para inscripciones en Docencia/Investigación/Extensión de la página de la
Facultad de Humanidades-UNNE/Adscripciones. Link:
https://hum.unne.edu.ar/asuntos/adscripciones.htm, los cuales se adjuntan como
ANEXO de la presente Resolución;

Por ello:

LA VICEDECANA A CARGO DEL DECANATO
 DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

 RESUELVE:

REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

 

MARTA SUSANA SCHLAK
SECRETARIA DE ASUNTOS ACADÉMICOS

ANALÍA SILVIA GARCÍA
VICEDECANA A/C DEL DECANATO



 

  

 

ANEXO I 
 

FORMULARIO DE DICTAMEN DE SOLICITUDES  
DE ADSCRIPCIÓN PARA ESTUDIANTES 

[Por cátedra o por Proyecto] 
 
 

 
 
 
En la ciudad de Resistencia/Corrientes, a los ……………. días del mes de …………….. 
del año………. Se reúne la comisión evaluadora para entender en la evaluación del plan 
de trabajo y los antecedentes del/ de los/as postulantes estudiantes a un periodo de 
adscripción a la cátedra /proyecto…………………….  
 

Postulantes DNI Cumplimiento de 
requisitos [sí o no]1 

   
   
   

 
Los/as postulantes, presentan los siguientes títulos y antecedentes [replicar un cuadro 
por cada postulante] 
 

Postulante:  
Cantidad de materias 
aprobadas 

 

Calificación en la materia 
objeto de la solicitud 

 

Promedio histórico  
 
En cuanto a las propuestas presentadas, se realiza la siguiente valoración 
  

Por todo lo expuesto, esta comisión a conseja aprobar la/las siguiente/s solicitudes de 
adscripción [proponer un orden de mérito si hubiera más de un postulante] 
 
Dando por terminada la evaluación, firmamos al pie de la presente [dos o tres firmantes, 
según el caso]. 
 

Prof.               Prof.                 Prof. 

                                                           
1 El no cumplimiento de los requisitos conlleva la desestimación de la solicitud. 

IMPORTANTE. Les postulantes deben presentar, junto a la solicitud de 
adscripción, los siguientes documentos: a) Certificado Analítico; b) Plan de 

Trabajo. 

[AQUÍ INCLUIR UN JUICIO DESCRIPTIVO Y VALORATIVO RESPECTO 
AL/A LOS PLANES DE TRABAJO PRESENTADOS] 



 

  

 

ANEXO II 
 

FORMULARIO DE DICTAMEN DE SOLICITUDES  
DE ADSCRIPCIÓN PARA EGRESADOS/AS 

[Por cátedra o por Proyecto] 
 
 

 
 
 
 
En la ciudad de Resistencia/Corrientes, a los ……………. días del mes de …………….. 
del año………. Se reúne la comisión evaluadora para entender en la evaluación del plan 
de trabajo y los antecedentes del/ de los/as postulantes egresados/as a un periodo de 
adscripción a la cátedra /proyecto…………………….  
 

Postulantes DNI Cumplimiento de 
requisitos [sí o no]2 

   
   
   

 
Los/as postulantes, presentan los siguientes títulos y antecedentes [replicar un cuadro 
por cada postulante] 
 

Postulante:  
Título(s)  
Antecedentes  

 
En cuanto a las propuestas presentadas, se realiza la siguiente valoración 
  

 
Por todo lo expuesto, esta comisión a conseja aprobar la/las siguiente/s solicitudes de 
adscripción [proponer un orden de mérito si hubiera más de un postulante] 
Asimismo, se deja constancia que la dirección y/o codirección de la adscripción estará a 
cargo de [nombres y apellidos del/de la docente] 
Dando por terminada la evaluación, firmamos al pie de la presente (dos o tres firmantes, 
según el caso). 

 
Prof.            Prof.             Prof. 

                                                           
2 El no cumplimiento de los requisitos conlleva la desestimación de la solicitud. 

IMPORTANTE. Los/Las postulantes deben presentar, junto a la solicitud de 
adscripción, los siguientes documentos: a) Certificado Analítico; b) Curriculum 
Vitae en el que consten los antecedentes vinculados a la solicitud; c) Plan de 
Trabajo. 

[AQUÍ INCLUIR UN JUICIO DESCRIPTIVO Y VALORATIVO RESPECTO 
AL/A LOS PLANES DE TRABAJO PRESENTADOS] 



 

  

 

ANEXO III 
 

ANEXO II 
FORMULARIO DE INSCRIPCION PARA ADSCRIPCIÓN EN DOCENCIA 

 
 

A la Secretaria de Asuntos Académicos 
Facultad de Humanidades 
Prof. …………………………………. 

 
Por la presente solicito mi inscripción en calidad de (estudiante/egresado/a) a 
adscripción en docencia en la cátedra …………., Departamento de 
…………………., conforme a lo establecido en la Resolución 814/2022-CD. 
  Motiva la presente solicitud…………………………………………….. 
 

Sin otro particular, saludo a usted atentamente. 
 

DATOS DEL ASPIRANTE 
 

1. Nombre y Apellido:…………………………………………………………………... 

2. Documento de Identidad:……………………………………………………………. 

Domicilio:………………………………………………………………………………... 

Piso.-...................................Dpto...........................................Teléfono………………..  

3.*E-Mail : ………………………………………………………………………………. 
*Dirección de E-mail en la que serán válidas todas las notificaciones pertinentes 

sobre la adscripción 
 

DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTA 

 
1. Documentación que se adjunta:  

Graduados:   Copia en pdf o jpg de Certificado Analítico  
Estudiantes: Constancia de Materias aprobadas  

2.  Graduados: CV/CVar. 
3. Plan de Docencia  

4. Toda la Documentación  deberá ser presentada por Mesa de Entrada y Salida a la 

dirección de E-mail  mesadeentradas@hum.unne.edu.ar 

 
LUGAR Y FECHA:  

 



 

  

 

ANEXO III 
 

PLAN DE TRABAJO DE ADSCRIPCIONES EN DOCENCIA 
 

1. Fundamentos de la adscripción 

2. Objetivos de la adscripción 

3. Contenidos de la asignatura que serán ´profundizados 

4. Actividades pedagógicas y/o complementarias al desarrollo de la 
asignatura. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

ANEXO IV 
 

ANEXO II 
 

FORMULARIO DE INSCRIPCION PARA ADSCRIPCIÓN EN EXTENSIÓN 
 

A la Secretaria de Asuntos Académicos 
Facultad de Humanidades 
Prof. …………………………………. 

 
Por la presente solicito mi inscripción en calidad de 

(estudiante/egresado/a) a adscripción en extensión  en la cátedra/proyecto 
…………., Departamento de …………………., conforme a lo establecido en la 
Resolución 814/2022-CD. 
  Motiva la presente solicitud…………………………………………… 
 

Sin otro particular, saludo a usted atentamente. 
 

DATOS DEL ASPIRANTE 
 

1. Nombre y Apellido:…………………………………………………………………. 

2. Documento de Identidad:……………………………………………………………  

3.Domicilio:…………………………………………………………………...………… 

Piso.-...................................Dpto...........................................Teléfono………………..  
4.*E-Mail : ………………………………………………………………………………. 

*Dirección de E-mail en la que serán válidas todas las notificaciones pertinentes 

sobre la adscripción 

DOCUMENTACION QUE SE ADJUNTA 

 
1. Documentación que se adjunta:  

Graduados:   Copia en pdf o jpg de Certificado Analítico.   
Estudiantes: Constancia de Materias aprobadas  

2. Graduados: CV/CVar. 
3.  Plan de Extensión especificando el proyecto de extensión acreditado en el que se 

inscribe la propuesta de adscripción. 
4. Toda la Documentación   deberá ser presentada por Mesa de Entrada y Salida a 

la dirección de E-mail  mesadeentradas@hum.unne.edu.ar 

 
LUGAR Y FECHA:  



 

  

 

ANEXO III 
 

PLAN DE TRABAJO DE ADSCRIPCIONES EN EXTENSIÓN 
 

1. Fundamentos de la adscripción 

2. Objetivos de la adscripción 

3. Delimitación de la temática socio-comunitaria a abordar. Identificación de 

los/las participantes. 
4. Actividades a desarrollar. 

5. Otros aspectos socio-comunitarios a considerar. 

 
  



 

  

 

ANEXO V 
 

ANEXO II 
 

FORMULARIO DE INSCRIPCION PARA ADSCRIPCIÓN EN 
INVESTIGACIÓN 

 
A la Secretaria de Asuntos Académicos 
Facultad de Humanidades 
Prof. …………………………………. 
 

Por la presente solicito mi inscripción en calidad de 
(estudiante/egresado/a) a adscripción en investigación en la cátedra …………., 
Departamento de …………………., conforme a lo establecido en la Resolución 
814/2022-CD. 
  Motiva la presente solicitud…………………………………………….. 

 
Sin otro particular, saludo a usted atentamente. 

 
DATOS DEL ASPIRANTE 

 
1. Nombre y Apellido:…………………………………………………………………… 

2. Documento de Identidad:………………………………………………………….…. 
3. Domicilio:…………………………………………………………………………..….. 

Piso.-...................................Dpto...........................................Teléfono………………..  
4.*E-Mail: ………………………………………………………………………………. 

*Dirección de E-mail en la que serán válidas todas las notificaciones pertinentes sobre 

la adscripción. 

DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTA 

 
1. Documentación que se adjunta en formato pdf o jpg:  

Graduados: Certificado Analítico  
Estudiantes: Certificado Analítico  

2. Graduados: CV/CVar  
3.  Plan de Investigación (especificando el proyecto de  investigación institucional 

(Institutos) o proyecto acreditado en el  que se inserta la propuesta) 
4. Toda la Documentación deberá ser presentada por Mesa de Entrada y Salida a la 

dirección de E-mail  mesadeentradas@hum.unne.edu.ar 

LUGAR Y FECHA:  



 

  

 

ANEXO III 
 

PLAN DE TRABAJO DE ADSCRIPCIONES EN INVESTIGACIÓN 
 

1. Fundamentos de la adscripción 

2. Objetivos de la adscripción 

3. Contenidos del programa de la asignatura o del proyecto de investigación a 

profundizar 

4. Metodología (aspectos generales) 

5. Tareas a desarrollar 



Hoja de firmas


		2024-05-17T11:51:15-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 17/05/2024 11:51:15 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: LUCIANA AGUIRRE FANTI - usuario: 39618432 - operacion: Digitalización - version: 1




